岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度県立高等学校の学科改編について

県教育委員会では、令和７年度に実施する県立高等学校の学科改編について、次のとお

り決定しましたのでお知らせします。

◆ 学科改編の内容

加茂高等学校

全日制課程 普通科

理数科

→

→

→

単位制による全日制課程 文理探究科

〔その他普通教育を施す学科〕（新設）

（募集停止）

（募集停止）

 ○ 単位制による全日制課程の文理探究科〔その他普通教育を施す学科〕を新設す

る。また、普通科及び理数科の募集を停止する。

 学科改編の理由

文系、理系の枠を超えた探究的な学びを学校全体で推進し、高い目標を持った

生徒の多様な進路希望に即した学びを可能とするため。

※このことについては、県ホームページの以下の場所に掲載しております。

〔 教育・文化・スポーツ・青少年 > 学校教育 > 公立高等学校入試 〕

（アドレス）https://www.pref.gifu.lg.jp/site/edu/61428.html

令和６年５月２３日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

教育総務課 教育企画係
後藤 佳美

 亀山 善弘

内 線 8519
直 通 058-272-8728
ＦＡＸ  058-278-2812